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BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO DELLE STRUTTURE
TURISTICO-RICETTIVE AL RISPETTO DELLE PRESCRIZIONI IGIENICO-SANITARIE PREVISTE DALLE
NORMATIVE NAZIONALI E DALLE LINEE GUIDA PER LA RIAPERTURA E L’ORDINARIO SVOLGIMENTO DELLE
ATTIVITA TURISTICHE, IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

Bando per il sostegno delle piccole e medie imprese turistico-ricettive del Veneto che abbiano
dovuto o debbano sostenere interventi per adeguare le proprie strutture al rispetto delle
prescrizioni igienico-sanitarie previste dalle normative nazionali e dalle linee guida per la riapertura
e 'ordinario svolgimento delle attivita turistiche, recepite con Ordinanza del Presidente della Giunta
regionale del Veneto, in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da COVID-19..

A CHIE'RIVOLTO?
Possono presentate domanda le PMI iscritte al Registro Imprese della CCIAA, che gestiscono e/o
sono proprietarie di strutture ricettive (L.R. n. 11/2013):
e strutture ricettive alberghiere: alberghi o hotel, villaggi-albergo, residenze turistico-alberghiere, alberghi
diffusi;
e  strutture ricettive all’aperto: villaggi turistici, campeggi;
e  strutture ricettive complementari: alloggi turistici, case per vacanze, unita abitative ammobiliate ad uso
turistico, bed & breakfast, rifugi alpini;
e  strutture ricettive in ambienti naturali

La sede operativa della struttura ricettiva ove viene realizzato I'investimento oggetto del sostegno
deve essere localizzata esclusivamente nei comuni della Regione del Veneto aderenti ad una
Organizzazione di Gestione della Destinazione (OGD).

COSA FINANZIA ILBANDO?

Sono ammissibili a contributo per un massimo di 20.000,00€ per ciascuna impresa le spese coerenti
con l'attivita dell'impresa e con le finalita del bando, nello specifico:

a) Macchinari e dotazioni per sanificazione e igienizzazione (es. lampade UV, macchine ad ozono, termorilevatori, ecc.);
b) Interventi da parte di ditte specializzate per: - attivita di pulizia e sanificazione della struttura; - attivita di sanificazione
degli impianti ad aria condizionata;

c) Bagni chimici separati;

d) Distanziatori e strumenti di protezione per offerta ristorativa;

e) Dotazioni e presidi medico-sanitari e di primo soccorso;

f) Materiali di igienizzazione e dispositivi di protezione individuali per personale e clienti.

Le spese di cui alla lettera f) non possono superare il 20% della spesa complessiva ammissibile.

Sono ammissibili anche le spese relative all’acquisto di beni ammortizzabili, ad eccezione delle spese per materiali di
igienizzazione, per dispositivi di protezione e per presidi medicosanitari e di primo soccorso che, ancorché classificabili
come beni di consumo, costituiscono mezzi obbligatori per I'esercizio dell’attivita dell'impresa, ai fini del rispetto dei
protocolli Covid-19 per la riapertura e lo svolgimento dell’attivita turistica.

Il contributo in conto capitale sara del 70% della spesa ammissibile per interventi con importi
complessivi di spesa ammissibile non inferiori a € 5.000,00 e fino ad un massimo di € 20.000,00,
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concesso in "de minimis". In caso di cumulo con altri aiuti di stato € possibile richiedere un
contributo inferiore. Le risorse complessive messe a disposizione ammontano a 3 milioni di euro.

Le spese ammissibili sono quelle successive al 1 marzo 2020.

COME FUNZIONA?

FASE 1 (prenotazione): le imprese, a partire dalle ore 10.00 del 20/10/2020 possono inviare una manifestazione
d’interesse dal sito: https://cdnbandi.regione.veneto.it/334C-covid-fesr fino alle ore 17.00 del giorno 3/11/2020. La
conferma della stessa, tramite le istruzioni indirizzate alla casella di posta PEC del richiedente dovra essere effettuata
non oltre le ore 17.00 del giorno giovedi 29 ottobre 2020.

FASE 2 (graduatoria provvisoria): I'elenco provvisorio & formato in ordine decrescente sulla base dell'indice dato
dal rapporto tra: numero di addetti al 31/12/2019 e numero di posti letto (dato anagrafica del SIRT) al 03/10/2020.

FASE 3 (presentazione della domanda di contributo): le imprese in graduatoria nella fase 2 a partire dal 16
novembre 2020 potranno accreditarsi attraverso il SIU alla procedura e presentare la domanda a partire dalle ore 10.00
del 18/11/2020, fino alle ore 17.00 del 16/12/2020. Non & prevista la procura speciale per I'invio della domanda.

Confartigianato Vicenza & disponibile per supportare le aziende socie nella presentazione di una proposta
progettuale a valere sul bando in oggetto o per dare maggiori informazioni ai seguenti recapiti:

Malo — Arsiero

Arianna Vallarsa

MANDAMENTI RIFERIMENTO EMAIL
Valeria Vicariotto v.vicariotto@confartigianatovicenza.it
Bassano . . . . )
. Cesare Rebeschini c.rebeschini@confartigianatovicenza.it
Marostica . ] o ) )
] Andrea Schiavo a.schiavo@confartigianatovicenza.it
Asiago .
Sonia Cerantola s.cerantola@confartigianatovicenza.it
Schio - Thiene Federica Ghiotto f.ghiotto@confartigianatovicenza.it

a.vallarsa@confartigianatovicenza.it

Arzignano Veronica Bergamo De Carli v.bergamo@confartigianatovicenza.it
Lonigo Nicola Baldan n.baldan@confartigianatovicenza.it
Valdagno Gianluca Barausse g.barausse@confartigianatovicenza.it
Vicenza Lina Boarina l.boarina@confartigianatovicenza.it
Barbarano Alessandra Matteazzi a.matteazzi@confartigianatovicenza.it
Noventa Davide Anastrelli d.anastrelli@confartigianatovicenza.it
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